ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2019                                                                                                               № 000

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531
«Об установлении земельного
налога на межселенной территории
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, принимая               во внимание часть 7 статьи 54 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ                       «О ведении гражданами садоводства  и огородничества для собственных нужд             и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2015 № 531 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Ханты-Мансийского района» (далее - решение) изменение изложив пункт 2 приложения             к решению в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Земельные участки не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд              и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - 0,3%».
	2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
________________________  (подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________
	Глава
Ханты-Мансийского района
________________________ (подпись/расшифровка подписи) «___» __________________

       (дата подписания)	                                                               (дата подписания)